18. 

Die Stadt Konstanz bittet den König (Rudolf) um Hilfe gegen 

Burgmannen, welche einen Konstanzer Bürger beraubt haben. 

S. 3 No. 6. (1273 Oktober-1291 Juli). 

Illustrissimo suo domino regi etc. cives Constancienses servicium 
indefessum. Vestre serenitati8) conquerendo cogimur exponere per 
presentes, quod quidam nostrorum civium de Gallia9) remeans a qui- 
busdam castellanis in itinere10) rebus suis exstitit temere spoliatus. 
Cum in hac igitur et in quibuslibet apprehensionibus illicitis maiesta- 
tem regiam implorare debemus11) et ipsius consilium et auxilium 

J) auguria und übergeschrieben agitura im Cod. — 2) tumultum Cod. 
s) Cod., darauf folgt noch einmal uterque. — 4) korr. aus collidione. 

5) discrimine Cod. — 6) Cod., jedenfalls verderbt. — 7) remorari Cod. 
8) strenuitati Cod. — a) Gallie Cod. — 10) intinere Cod. — 1J) Cod. 
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digne postulare, vestre celsitudini omni qua possumus1) devocione2) 
preces fundimus incessanter, quatenus in hoc casu manum regie 
maiestatis3) nobis porrigentes4) civem nostrum indempnem restituere 
dignemini propter deum, vel vestre dignitati placeat, ut ipsis predo- 
nibus similia similiter irrogemus, ut ex hoc vestris semper simus 
mandatis sicut hactenus exstitimus5) in amplius obligati. 

Für dieses und die folgenden Schreiben lässt sich mit Bestimmt¬ 
heit eine nähere Begrenzung als König Rudolfs Regierungszeit nicht 
ansetzen. Allerdings ist es, nach den übrigen Stücken der Brief¬ 
sammlung zu schliessen, wahrscheinlich, dass auch diese Schreiben 
in die späteren Jahre Rudolfs, nach 1280 zu setzen sein werden. 

19. 

Meister und Rat von Strassburg ersuchen die Stadt Speier, 

ihnen zu Abstellung der ungerechten Zölle des Herrn von 
Windeck 200 Bewaffnete zu senden. 

S. 17 No. 64. (1273 Oktober-1291 Juli). 

Yiris honorabilibus etc. civibus Spirensibus magister et consules 
Argentinenses etc. Cum secundum legis monita quod omnes attigit 
approbari ab Omnibus debeat, vestre industrie volumus esse notum, 
quod dominus de6) Yemdek contra serenissimi regis Romanorum 
preceptum et ordinacionem novis quibusdam et inconcessis the- 
loneis cultores terre presumit molestare. Cum ergo dominus noster 
rex alias circa regni negocia quam plurimum sit occupatus et nobis 
in hoc tempore commode non possit subvenire7), unanimi8) decre- 
vimus consilio tarn propter nostri profectum quam propter regie 
maiestatis reverenciam, quod perfidiam dicti temerarii fugare velimus. 
Quare9) vos diligenter exhortamur, quatenus nobis10) cc viros armi- 
geros usque in crastinum Jacobi transmitatis11) in succursum, scituri, 
si similis casus vos contigerit, adiutorium vobis simile,2) vel ulterius 
curabimus exhibere.